
 

ASSOCIAÇÃO DE 
FUTEBOL DA MADEIRA 

NOTA  
INFORMATIVA 106      

 

DATA – 04/04/2025 

 

RUA ELIAS GARCIA 11, BLOCO 3 - 1.º B – 9050-023 FUNCHAL | 291214410 | AFMADEIRA.COM | GERAL@AFMADEIRA.COM | GABINETETECNICO@AFMADEIRA.COM 

 

CONVOCATÓRIA 
 

SELEÇÃO DA MADEIRA SUB-13 MASCULINO - FUTSAL 
 

Para conhecimento de todos os clubes filiados e demais interessados, divulgam-se os jogadores convocados 

pelo Selecionador Élvio Gouveia, para o 11.º e 12.º TREINOS DE OBSERVAÇÃO com vista à 

participação da SELEÇÃO DA MADEIRA no TORNEIO INTERASSOCIAÇÕES: 

 
 

                  SC PORTO SANTO  
João Lourenço Ferreira Marques 

Rodrigo Menezes Silva 

CD RIBEIRA BRAVA Rodrigo José Pereira Pita 

CS MARÍTIMO Tiago Barbeito de Sá Silva 

CD BARREIRENSE 

Adérito Jorge Pereira Nóbrega 

Dinis Manuel Rodrigues de Moura Vieira 

Martim Baeta De Sousa 

Tiago Gouveia Andrade 

CDE FRANCISCO FRANCO 

Miguel Afonso Pestana Perestrelo Favila Vieira 

Simão Pedro Rodrigues Basílio 

Tomás Daniel Oliveira Gonçalves 

CDR SANTANENSE António Martim Abreu Rodrigues 

 
 

DIA 
HORA DE 

CONCENTRAÇÃO 
INÍCIO DO 

TREINO 

FIM DO 

TREINO 
LOCAL 

09/04/2025 
 

10/04/2025 
10:00 

10:30 
 

14:30 

12:00 
 

16:00 
Pavilhão da Bartolomeu 

 
 
 

Os jogadores convocados devem apresentar-se com SAPATILHAS, MEIAS COMPRIDAS E DE 

ENCHIMENTO, CANELEIRAS, TOALHAS E UMA GARRAFA DE ÁGUA PARA USO PESSOAL, 

sendo dispensados no final dos treinos. 
 

 

OS JOGADORES LESIONADOS DEVEM COMPARECER NO LOCAL DA CONCENTRAÇÃO A 

FIM DE SEREM OBSERVADOS PELA EQUIPA MÉDICA DA AF MADEIRA. 

 

 

   Pel’ A Direção 

 
   

 

mailto:afmadeira.com
mailto:geral@afmadeira.com
file://///10.90.10.250/afmadeira/GERAL/PASTA%20RUI%20BARROS-AFM/SELEÇÕES/ÉPOCA%2021-22/TORNEIO%20FUTSAL%20SUB-17%20(M)/CONVOCATÓRIAS/gabinetetecnico@afmadeira.com

