

NOTA INFORMATIVA 106

DATA - 04/04/2025

CONVOCATÓRIA

SELEÇÃO DA MADEIRA SUB-13 MASCULINO - FUTSAL

Para conhecimento de todos os clubes filiados e demais interessados, divulgam-se os jogadores convocados pelo Selecionador Élvio Gouveia, para o 11.º e 12.º TREINOS DE OBSERVAÇÃO com vista à participação da SELEÇÃO DA MADEIRA no TORNEIO INTERASSOCIAÇÕES:

SC PORTO SANTO	João Lourenço Ferreira Marques		
SC PORTO SANTO	Rodrigo Menezes Silva		
CD RIBEIRA BRAVA	Rodrigo José Pereira Pita		
CS MARÍTIMO	Tiago Barbeito de Sá Silva		
CD BARREIRENSE	Adérito Jorge Pereira Nóbrega		
	Dinis Manuel Rodrigues de Moura Vieira		
	Martim Baeta De Sousa		
	Tiago Gouveia Andrade		
CDE FRANCISCO FRANCO	Miguel Afonso Pestana Perestrelo Favila Vieira		
	Simão Pedro Rodrigues Basílio		
	Tomás Daniel Oliveira Gonçalves		
CDR SANTANENSE	António Martim Abreu Rodrigues		

DIA	HORA DE CONCENTRAÇÃO	INÍCIO DO TREINO	FIM DO TREINO	LOCAL
09/04/2025	10:00	10:30	12:00	Pavilhão da Bartolomeu
10/04/2025		14:30	16:00	Paviillao da Baltolollieu

Os jogadores convocados devem apresentar-se com <u>SAPATILHAS</u>, <u>MEIAS COMPRIDAS E DE ENCHIMENTO</u>, <u>CANELEIRAS</u>, <u>TOALHAS E UMA GARRAFA DE ÁGUA PARA USO PESSOAL</u>, sendo dispensados no final dos treinos.

OS JOGADORES LESIONADOS DEVEM COMPARECER NO LOCAL DA CONCENTRAÇÃO A FIM DE SEREM OBSERVADOS PELA EQUIPA MÉDICA DA AF MADEIRA.

Pel' A Direção